

Sprawozdanie finansowe

2025_03_05_10_39_53_jednostkainnawzlotych_1__v1_3.xml

wersja 1-3

Data początkowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie	2024-01-01
Data końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie	2024-12-31
Data sporządzenia sprawozdania finansowego	2025-03-05
KodSprawozdania	SprFinJednostkaInnaWZlotych
WariantSprawozdania	1

Dane jednostki:

1. Dane identyfikujące jednostkę

1A. Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania	
NazwaFirmy	Doñośląska Izba Lekarska
Siedziba	
Województwo	Doñośląskie
Powiat	Wrocław
Gmina	Wrocław
Miejscowość	Wrocław
1B. Adres	
Adres	
Kraj	PL
Województwo	Doñośląskie
Powiat	Wrocław
Gmina	Wrocław
Nazwa ulicy	Kazimierza Wielkiego
Numer budynku	45
Nazwa miejscowości	Wrocław
Kod pocztowy	50-077
Nazwa urzędu pocztowego	Wrocław
1C. Podstawowy przedmiot działalności jednostki	
KodPKD	9412Z
1D. Identyfikator podatkowy NIP	
	8961001140

3. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

DataOd	2024-01-01
DataDo	2024-12-31

4. Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe: true - sprawozdanie finansowe zawiera dane łącznie; false - sprawozdanie nie zawiera danych łącznych	false
---	-------

5. Założenie kontynuacji działalności

5A. Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości	true
5B. Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności: true - Brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności; false - Wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności	true

7. Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru, w tym:

7A. metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),

Aktywa i pasywa wyceniono według zasad określonych w ustawie o rachunkowości, z tym że:

- a. Wartości niematerialne i prawne ujmują się w cenach nabycia. Obejmują one programy komputerowe. Wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej poniżej 10 000,00 zł ujmowane są w ewidencji wartości niematerialnych i prawnych i amortyzowane jednorazowo, w miesiącu przekazania ich do użytkowania.
- b. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne wykazuje się według wartości nominalnej, tzn. w wielkości kwot przekazanych dostawcom na poczet realizacji zamówień na prawa majątkowe i inne tytuły wartości niematerialnych i prawnych, wynikających z ewidencji szczegółowej do konta "Rozrachunki z dostawcami".
- c. Odpisy aktualizujące zaliczki na wartości niematerialne i prawne tworzone są w przypadku zalegania z realizacją zamówienia powyżej 360 dni od dnia wymagalności. Odpis aktualizujący rozwiązuje się w sytuacji realizacji zamówienia. Natomiast zaliczki przedawnione i nieściągalne zmniejszają dokonane uprzednio odpisy aktualizujące ich wartość.
- d. Użytkowanie wieczyste gruntów wprowadza się w cenie nabycia i amortyzuje bilansowo.

- e. Środki trwałe ewidencjonowane są wg cen nabycia. Środki trwałe o wartości nie przekraczającej 10 000,00 zł ujmowane są w ewidencji bilansowej środków trwałych i odpisywane jednorazowo, w miesiącu oddania ich do użytkowania. Do amortyzacji pozostałych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych o wartości początkowej powyżej 10 000,00 zł stosuje się metody i stawki zgodne z przewidywanym okresem użytkowania.
- f. Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.
- g. Stany i rozchody materiałów i towarów wycenia się wg cen nabycia i księguje bezpośrednio w koszty. W jednostce nie występuje obrót magazynowy i w związku z tym, zakupione towary jak i materiały służą do bezpośredniego zużycia. Ewidencja księgowa prowadzona jest w zespole „4” i „5”
- h. Inwestycje krótkoterminowe wycenia się według ceny rynkowej, albo według ceny nabycia. Środki pieniężne wycenia się według wartości nominalnej.
- i. Należności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności, czyli po uwzględnieniu odpisów aktualizujących ich wartość.

7A. metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),

7A. metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),

7A. metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),

7A. metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),

7B. ustalenia wyniku finansowego

j. Odpisy aktualizujące należności z tytułu dostaw i usług oraz odpisy aktualizujące należności – inne, tworzone są w przypadku zalegania z płatnością tych należności powyżej 360 dni od dnia wymagalności. Odpis aktualizujący rozwiązuje się w sytuacji spłaty należności. Natomiast należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne zmniejszają dokonane uprzednio odpisy aktualizujące ich wartość. W przypadku należności objętych postępowaniem ugodowym z możliwością umorzenia odpis rozwiązuje się po spełnieniu w całości warunków ugody.

k. Odpisy aktualizujące należności z tytułu składek tworzone są w przypadku zalegania z płatnością należności powyżej 360 dni od dnia wymagalności. Odpis aktualizujący rozwiązuje się w sytuacji spłaty należności. Natomiast należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne zmniejszają dokonane uprzednio odpisy aktualizujące ich wartość.

l. Zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty.

m. Aktywa i pasywa wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy stosownie do art. 30 ustawy.

n. Dla czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych przyjmuje się jako kryterium upływ czasu, z uwzględnieniem przepisów podatkowych.

o. Kapitały oraz pozostałe aktywa i pasywa wycenia się według wartości nominalnej.

Fundusze specjalne – w Dolnośląskiej Izbie Lekarskiej tworzony jest Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych. Zasady jego tworzenia i przyznawania świadczeń określa Regulamin Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych Dolnośląskiej izby Lekarskiej. Dolnośląska Izba Lekarska po dokonaniu weryfikacji na podstawie analizy struktury wiekowej pracowników, rotacji w zatrudnieniu w okresie ostatnich czterech lat oraz niewykorzystanej ilości dni urlopu wypoczynkowego odstąpiła od tworzenia rezerw na odprawy emerytalno-rentowe, odprawy pośmiertne oraz na niewykorzystany urlop. Na podstawie analizy okresu zatrudnienia poszczególnych pracowników w kontekście Kodeksu Pracy i Regulaminu wynagradzania odstąpiła również od tworzenia rezerw na nagrody jubileuszowe. Powyższe zostało podyktowane ich znikomą wielkością, nieistotną bilansowo.

Rachunek zysków i strat sporządza się w wariantcie porównawczym. Wynik Finansowy ustala się na poziomie netto. Koszty działalności ewidencjonuje się w układzie rodzajowym z wykorzystaniem konta 490 – rozliczenie kosztów oraz według miejsc ich powstawania w zespole „5”.

7C. ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

Sprawozdanie Finansowe obejmuje Bilans, Rachunek zysków i strat oraz Informacje dodatkową. Izba wykazuje w sprawozdaniu finansowym dane ze szczegółowością określoną w załączniku nr 1 do ustawy o rachunkowości.

7D. pozostałe

Na dzień 01.01.2024 roku Dolnośląska Izba Lekarska nie ma obowiązku sporządzania rachunku przepływu środków pieniężnych oraz zestawienia zmian w kapitale własnym.

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrachunkowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrachunkowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrachunkowy
Aktywa razem	39 691 549,88	36 940 600,54	0,00
A. Aktywa trwałe	25 039 576,78	25 892 780,94	0,00
I. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00	0,00
2. Wartość firmy	0,00	0,00	0,00
3. Inne wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00
II. Rzeczowe aktywa trwałe	25 039 576,78	25 864 400,94	0,00
1. Środki trwałe	25 039 576,78	25 864 400,94	0,00
A. grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	1 650 055,48	1 714 903,46	0,00
B. budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	22 716 931,83	23 413 669,37	0,00
C. urządzenia techniczne i maszyny	84 571,86	27 510,87	0,00
D. środki transportu	0,00	0,00	0,00
E. inne środki trwałe	588 017,61	708 317,24	0,00
2. Środki trwałe w budowie	0,00	0,00	0,00
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00	0,00
III. Należności długoterminowe	0,00	0,00	0,00
1. Od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
3. Od pozostałych jednostek	0,00	0,00	0,00
IV. Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	0,00
1. Nieruchomości	0,00	0,00	0,00
2. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00
3. Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00
A. w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00
1. – udziały lub akcje	0,00	0,00	0,00
2. – inne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00
3. – udzielone pożyczki	0,00	0,00	0,00
4. – inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00
B. w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
1. – udziały lub akcje	0,00	0,00	0,00
2. – inne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00
3. – udzielone pożyczki	0,00	0,00	0,00
4. – inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00
C. w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00
1. – udziały lub akcje	0,00	0,00	0,00
2. – inne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00
3. – udzielone pożyczki	0,00	0,00	0,00
4. – inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00
4. Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	0,00
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	28 380,00	0,00
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	28 380,00	0,00
B. Aktywa obrotowe	14 651 973,10	11 047 819,60	0,00
I. Zapasy	0,00	3 059,90	0,00

1. Materiały	0,00	0,00	0,00
2. Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00	0,00
3. Produkty gotowe	0,00	0,00	0,00
4. Towary	0,00	0,00	0,00
5. Zaliczki na dostawy i usługi	0,00	3 059,90	0,00
II. Należności krótkoterminowe	6 851 904,72	5 926 472,87	0,00
1. Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
A. z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	0,00
1. – do 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
2. – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
B. inne	0,00	0,00	0,00
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
A. z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	0,00
1. – do 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
2. – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
B. inne	0,00	0,00	0,00
3. Należności od pozostałych jednostek	6 851 904,72	5 926 472,87	0,00
A. z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	166 674,00	311 254,21	0,00
1. – do 12 miesięcy	166 674,00	311 254,21	0,00
2. – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
B. z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	6 138,57	4 260,86	0,00
C. inne	6 679 092,15	5 610 957,80	0,00
D. dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00	0,00
III. Inwestycje krótkoterminowe	7 715 705,52	5 041 545,67	0,00
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	7 715 705,52	5 041 545,67	0,00
A. w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00
1. – udziały lub akcje	0,00	0,00	0,00
2. – inne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00
3. – udzielone pożyczki	0,00	0,00	0,00
4. – inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00
B. w pozostałych jednostkach	2 000 000,00	2 000 000,00	0,00
1. – udziały lub akcje	0,00	0,00	0,00
2. – inne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00
3. – udzielone pożyczki	0,00	0,00	0,00
4. – inne krótkoterminowe aktywa finansowe	2 000 000,00	2 000 000,00	0,00
C. Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	5 715 705,52	3 041 545,67	0,00
1. – środki pieniężne w kasie i na rachunkach	5 714 865,52	3 036 205,67	0,00
2. – inne środki pieniężne	840,00	5 340,00	0,00
3. – inne aktywa pieniężne	0,00	0,00	0,00
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00	0,00
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	84 362,86	76 741,16	0,00
C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00	0,00
D. Udziały (akcje) własne	0,00	0,00	0,00
Pasywa razem	39 691 549,88	36 940 600,54	0,00
A. Kapitał (fundusz) własny	38 549 468,78	33 608 090,42	0,00
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	33 608 090,42	27 105 539,04	0,00
II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	0,00	0,00	0,00

1., – nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	0,00	0,00
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0,00	0,00	0,00
1., – z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00	0,00
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	0,00	0,00	0,00
1., – tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00	0,00
2., – na udziały (akcje) własne	0,00	0,00	0,00
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00	0,00
VI. Zysk (strata) netto	4 941 378,36	6 502 551,38	0,00
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00	0,00
B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	1 142 081,10	3 332 510,12	0,00
I. Rezerwy na zobowiązania	0,00	19 278,30	0,00
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	0,00
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00	0,00
1. – długoterminowa	0,00	0,00	0,00
2. – krótkoterminowa	0,00	0,00	0,00
3. Pozostałe rezerwy	0,00	19 278,30	0,00
1., – długoterminowe	0,00	0,00	0,0
2. – krótkoterminowe	0,00	19 278,30	0,00
II. Zobowiązania długoterminowe	0,00	1 967 902,99	0,00
1. Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
3. Wobec pozostałych jednostek	0,00	1 967 902,99	0,00
A., kredyty i pożyczki	0,00	1 967 902,99	0,00
B., z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00
C. inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00	0,00
D. zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	0,00
E. inne	0,00	0,00	0,00
III. Zobowiązania krótkoterminowe	1 142 081,10	1 345 328,83	0,00
1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
A. z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00	0,00
1., – do 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
2. – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
B. inne	0,00	0,00	0,00
2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
A. z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00	0,00
1. – do 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
2. – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
B. inne	0,00	0,00	0,00
3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	1 119 404,65	1 329 288,12	0,00
A. kredyty i pożyczki	277 777,72	568 172,55	0,00
B. z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00
C. inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00	0,00
D. z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	393 123,20	286 066,34	0,00
1. – do 12 miesięcy	393 123,20	286 066,34	0,00
2. – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
E. zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0,00	0,00	0,00
F. zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	0,00

G. z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	371 076,31	314 241,53	0,00
H. z tytułu wynagrodzeń	54 564,50	62 626,00	0,00
I. inne	22 862,92	98 181,70	0,00
4. Fundusze specjalne	22 676,45	16 040,71	0,00
IV. Rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	0,00
1. Ujemna wartość firmy	0,00	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	0,00
1. – długoterminowe	0,00	0,00	0,00
2. – krótkoterminowe	0,00	0,00	0,00

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrachunkowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrachunkowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrachunkowy
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	21 421 267,09	21 402 130,79	0,00
J. – od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	21 421 267,09	21 402 130,79	0,00
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	0,00	0,00	0,00
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00	0,00
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów	0,00	0,00	0,00
B. Koszty działalności operacyjnej	16 384 136,01	14 230 765,64	0,00
I. Amortyzacja	1 210 050,63	973 977,41	0,00
II. Zużycie materiałów i energii	1 088 861,88	1 066 476,76	0,00
III. Usługi obce	362 763,34	434 957,18	0,00
IV. Podatki i opłaty, w tym:	238 377,79	236 883,09	0,00
1. – podatek akcyzowy	0,00	0,00	0,00
V. Wynagrodzenia	6 330 353,06	5 612 697,59	0,00
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	1 014 201,39	830 990,54	0,00
1. – emerytalne	460 067,18	0,00	0,00
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	6 139 527,92	5 074 783,07	0,00
VIII. Wartość sprzedanych towarów	0,00	0,00	0,00
C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A–B)	5 037 131,08	7 171 365,15	0,00
D. Pozostałe przychody operacyjne	1 624 773,11	1 377 603,18	0,00
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00
II. Dotacje	969 400,76	761 582,65	0,00
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	555 309,47	522 508,93	0,00
IV. Inne przychody operacyjne	100 062,88	93 511,60	0,00
E. Pozostałe koszty operacyjne	1 639 003,17	1 693 133,48	0,00
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	1 501 752,88	1 552 465,34	0,00
III. Inne koszty operacyjne	137 250,29	140 668,14	0,00
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D–E)	5 022 901,02	6 855 834,85	0,00
G. Przychody finansowe	32 996,30	263,49	0,00
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00	0,00
A. Od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00	0,00
1. – w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
B. Od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00	0,00
1. – w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
II. Odsetki, w tym:	32 996,30	263,49	0,00
J. – od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00	0,00
J. – w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00
V. Inne	0,00	0,00	0,00
H. Koszty finansowe	108 028,96	345 060,96	0,00
I. Odsetki, w tym:	108 028,96	345 060,96	0,00
J. – dla jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00	0,00
J. – w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00

III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00
IV. Inne	0,00	0,00	0,00
I. Zysk (strata) brutto (F+G-H)	4 947 868,36	6 511 037,38	0,00
J. Podatek dochodowy	6 490,00	8 486,00	0,00
K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00	0,00
L. Zysk (strata) netto (I-J-K)	4 941 378,36	6 502 551,38	0,00

Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto						
	ROK BIEŻĄCY			ROK POPRZEDNI		
	Wartość łączna	z zysków kapitałowych	z innych źródeł przychodów	Wartość łączna	z zysków kapitałowych	z innych źródeł przychodów
A. Zysk (strata) brutto za dany rok	4 947 868,36			6 511 037,38		
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	4 014 289,56	0,00	4 014 289,56	3 312 533,20	0,00	3 312 533,20
Informacja uszczegóławiająca, wynikająca z potrzeb lub specyfiki jednostki:						
Składki członkowskie członków organizacji zawodowych Art. 17 Ust. 1 Pkt. 40 Lit.	3 435 467,08	0,00	3 435 467,08	2 543 776,90	0,00	2 543 776,90
Informacja uszczegóławiająca, wynikająca z potrzeb lub specyfiki jednostki:						
Przychody wolne od podatku w części przeznaczonej na cele statutowe Art. 17 Ust. 1 Pkt. 4 Lit.	578 822,48	0,00	578 822,48	768 756,30	0,00	768 756,30
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:	2 527 778,33	0,00	2 527 778,33	4 774 053,73	0,00	4 774 053,73
D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	1 628 355,53	0,00	1 628 355,53	1 620 212,14	0,00	1 620 212,14
F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	34 156,00			44 662,59		
K. Podatek dochodowy	6 490,00			8 486,00		

Z-ca Dyrektora Biura
Dolnośląskiej Izby Lekarskiej
ds. finansowych
mgr Urszula Majchrzak

SKARBNIK
Dolnośląskiej Rady Lekarskiej
lek. Janusz Wróbel

Prezes
Dolnośląskiej Rady Lekarskiej
dr n. med. Paweł Wróblewski

DOLNOŚLĄSKA IZBA LEKARSKA WE WROCŁAWIU
UL. KAZIMIERZA WIELKIEGO 45
50-077 WROCŁAW

.....

INFORMACJA DODATKOWA

DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA ROK 2024

1. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

1.1 Objąśnienia do bilansu

- 1.1.1 Przyjęte przez jednostkę zasady rachunkowości stosowane są w sposób ciągły i w ciągu roku obrotowego nie następowały zmiany przyjętych na początku roku zasad.
- 1.1.2 W roku 2024 nie nastąpiła zmiana sposobu sporządzania bilansu i rachunku zysków i strat.
- 1.1.3 Informacje liczbowe zapewniają porównywalność danych sprawozdania finansowego.
- 1.1.4 Szczegółowy zakres wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych prawnych oraz środków trwałych w budowie zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia z tytułu: przeceny (aktualizacji), inwestycji, przemieszczeń wewnętrznych, zmniejszeń oraz stan na koniec roku obrotowego, a dla majątku amortyzowanego – podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji (umorzenia) :

L.p.	Wyszczególnienie	Stan na początek roku	Zmiany:		Stan na koniec roku
			Zwiększenia/ zakup/ aktualizacja/ przemieszczenia/ inne	Zmniejszenia / likwidacja/ aktualizacja	
1	Wartości niematerialne i prawne Inne wartości niematerialne i prawne A/ wartość początkowa B/dotychczasowe umorzenie C/wartość netto (A-B) Suma	 128.087,64 128.087,64 0,00 0,00	 0,00 0,00 0,00 0,00	 0,00 0,00 0,00 0,00	 128.087,64 128.087,64 0,00 0,00
2	Rzeczowe aktywa trwałe Środki trwałe - Grunty własne i użytkowaniu wieczystym A/ wartość początkowa B/dotychczasowe umorzenie C/wartość netto (A-B) - Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej A/ wartość początkowa B/dotychczasowe umorzenie C/wartość netto (A-B) -Urządzenia techniczne i	 1.832.570,00 117.666,54 1.714.903,46 29.069.177,92 5.655.508,55 23.413.669,37	 0,00 64.847,98 -64.847,98 0,00 696.737,54 -696.737,54	 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	 1.832.570,00 182.514,52 1.650.055,48 29.069.177,92 6.352.246,09 22.716.931,83

maszyny					
A/ wartość początkowa	318.826,06	80.487,80	51.478,39	347.835,47	
B/dotychczasowe umorzenie	291.315,19	23.426,81	51.478,39	263.263,61	
C/wartość netto (A-B)	27.510,87	57.060,99	0,00	84.571,86	
- Inne środki trwałe					
A/ wartość początkowa	1.886.619,21	304.738,67	0,00	2.191.357,88	
B/dotychczasowe umorzenie	1.178.301,97	425.038,30	0,00	1.603.340,27	
C/wartość netto (A-B)	708.317,24	-120.299,63	0.00	588.017,61	
Środki trwałe w budowie	0,00	0,00	0,00	0,00	
Suma	25.864.400,94	-824.824,16	0,00	25.039.576,78	

1.1.5 Jednostka posiada prawo własności działki o powierzchni 827,71 m² zlokalizowanej przy Al. J. Matejki 6 o wartości 189.709,00 zł., prawo wieczystego użytkowania działki o powierzchni 635 m² zlokalizowanej przy ul. Kazimierza Wielkiego 45 o wartości 785.300,00 zł. oraz prawo wieczystego użytkowania działki o powierzchni 331 m² zlokalizowanej przy ul. Kazimierza Wielkiego 43 o wartości 857.561,00 zł

1.1.6 Dane o odpisach aktualizujących wartość należności ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego:

Stan odpisów aktualizujących wartość należności z tytułu dostaw na dzień 01.01.2024 r. wynosił 14.975,00 zł. W roku 2024 rozwiązano odpis aktualizujący za rok 2022 w wysokości 3.075,00 zł. - należności zapłacone i odpis aktualizujący za rok 2022 w wysokości 11.900,00 zł. – należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne. Dokonano natomiast odpis aktualizujący należności za rok 2023 w wysokości 54.754,35 zł. Stan na 31.12.2024 r. wynosi 54.754,35 zł.

Stan odpisów aktualizujących wartość należności innych (rozrachunki z członkami DIL) na dzień 01.01.2024 r. wynosił 1.090,21 zł. W roku 2024 nie wykonano kolejnych odpisów aktualizujących należności innych. Stan należności innych (rozrachunki z członkami DIL) na 31.12.2024 r. wynosi 1.090,21 zł.

Stan odpisów aktualizujących wartość należności z tytułu składek członkowskich na dzień 01.01.2024 r. wynosił 2.116.045,33 zł. W roku 2024 rozwiązano odpis aktualizujący za rok 2020 w wysokości 10.030,66 zł. - należności zapłacone oraz odpis aktualizujący za lata od 2021 do 2022 w wysokości 542.203,81 zł. – należności zapłacone. Dokonano natomiast odpis aktualizujący należności z tytułu składek członkowskich za rok 2023 w wysokości 1.446.998,53 zł. Stan odpisów aktualizujących wartość należności z tytułu składek członkowskich na dzień 31.12.2024 r. wynosi 3.010.809,39 zł.

1.1.7 Dolnośląska Izba Lekarska posiada środki pieniężne zgromadzone na rachunkach bankowych VAT. Rachunek BNP PARIBAS VAT - kwota 14,96 zł. oraz PKO PB VAT – 726,80 zł.

1.1.8 Kapitał podstawowy - statutowy na dzień 01.01.2024 r. wynosił 27.105.539,04 zł. i uległ on zwiększeniu o kwotę 6.502.551,38 zł. z tytułu przeniesienia zysku z roku 2023, co na koniec roku 2024 dało wartość 33.608.090,42 zł.

1.1.9 Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy 2024:

Zysk netto za rok 2024 wynosi 4.941.378,36 zł.

Proponowany sposób podziału zysku: przeniesienie na kapitał podstawowy, z przeznaczeniem na cele statutowe, zgodnie z Ustawą o izbach lekarskich.

1.1.10 Podział zobowiązań i rezerw na zobowiązania według pozycji bilansu o pozostałym na dzień bilansowy przewidywanym umową okresie spłaty:

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania wynoszą : 1.142.378,36 zł.

w tym:

Zobowiązania krótkoterminowe:

- wobec jednostek pozostałych 1.119.404,65 zł.

- fundusze specjalne ZFŚS 22.676,45 zł.

W skład zobowiązań krótkoterminowych wobec jednostek pozostałych wchodzi zobowiązania :

- z tytułu pożyczki w okresie spłaty do 12 miesięcy na kwotę 277.777,72 zł.

- z tytułu dostaw i usług w okresie spłaty do 12 miesięcy na kwotę 393.123,20 zł.

- zobowiązania z tyt. podatków i ubezpieczeń społecznych na kwotę 371.076,31 zł.

- z tytułu wynagrodzeń na kwotę 54.564,50 zł.

- inne na kwotę 22.862,92 zł.

1.1.11 Jednostka nie posiada zobowiązań zabezpieczonych na jej majątku.

1.1.12 Jednostka nie posiada zobowiązań wobec budżetu państwa i gminy z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.

1.1.13 Wykaz czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych obrazuje poniższa tabela:

Lp.	Wyszczególnienie	Stan- kwota na:	
		Początek roku 01.01.2024	Koniec roku 31.12.2024
1	2	3	4
1	Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów		
	<i>Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</i>	28.380,00	0,00
	-Kredyt bankowy – prowizja	28.380,00	0,00
	<i>Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</i>	76.741,16	84.362,86
	-Kredyt bankowy - prowizja	5.160,00	0,00
	-Polisa POC_T249952397	4.428,00	0,00
	-Polisa POC_T249955086	2.377,64	0,00
	-Polisa POC_T249952958	924,64	0,00
	-Polisa POC_T250057849	1.174,00	0,00
	-Polisa POC_T304405538	0,00	4.944,63
	-Polisa POC_T304408871	0,00	3.304,35
	-Polisa POC_T304407298	0,00	1.092,00
	-Polisa POC_T304409517	0,00	1.461,63
	-Dostęp do LEXA	22.814,74	24.868,03
	-Monitor Prawniczy	1.029,20	1.249,00
	-Kalendarz trójdzielny	28.136,21	29.058,74
	- Odnowienie subskrypcji SAGE Finanse	676,50	861,00
	-Prenumerata-Monitor Prawa Pracy	499,00	599,00
	-Odnowienie subskrypcji SAGE Handel	473,96	473,95
	-Prenumerata-Praca i Zabezp. Społeczne	672,00	0,00

-Odnowienie subskrypcji SAGE Śr. Trwale-	483,80	533,00
-Odnowienie gwar. Premium E-Box	344,40	410,00
-Prenumerata-Lekarz Rodzinny	245,00	0,00
-Prenumerata-Puls Medycyny	0,00	157,50
-Prenumerata-Medical Tribune	183,00	183,00
-Platforma do obsługi szkoleń	4.723,20	5.106,95
-Utrzymanie stron internetowych	1.345,92	1.345,91
-Prawo pracy w pytaniach i odpowiedziach	284,90	314,42
-Zoom-obługa spotkań on-line	435,80	445,41
-Cyfrowa Polityka	299,25	0,00
-Dostęp do internetowego wydania GW	30,00	0,00
-Antywirus	0,00	1.597,31
-Wordpress	0,00	1.094,03
-Zjazd absolwentów rocznik 1970	0,00	5.000,00

1.1.14 Składniki aktywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu – brak

1.1.15 Jednostka nie posiada zobowiązań warunkowych.

1.2 Objasnienia do rachunku zysków i strat.

1.2.1 Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (kraj, eksport) przychodów ze sprzedaży towarów i produktów :

L.p.	Wyszczególnienie	Struktura przychodów ze sprzedaży w zł.				Dynamika	
		za poprzedni rok obrotowy		za bieżący rok obrotowy			
		Kwota	%	Kwota	%	kwota (5-3)	% (7/3)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Składki członkowskie	19.154.510,00	89,50	19.619.690,00	91,59	465.180,00	2,43

2	Inne przychody statutowe	1.077.267,68	5,03	790.814,54	3,69	-286.453,14	-26,59
3	Przychody z działalności gospodarczej	1.170.353,11	5,47	1.010.762,55	4,72	-159.590,56	-13,64
	Razem	21.402.130,79	100,00	21.421.267,09	100,00	19.136,30	0,09

1.2.2 W jednostce nie występowały odpisy aktualizujące środki trwałe.

1.2.3 W jednostce nie występowały odpisy aktualizujące wartość zapasów.

1.2.4 W roku obrotowym 2024 nie zaniechano ani nie ograniczono prowadzenia działalności.

1.2.5 Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego (zysku, straty) brutto:

Lp.	Nazwa	Dane za rok obrotowy
1.	Przychody	23.079.036,50
	z działalności operacyjnej	21.421.267,09
	z pozostałej działalności operacyjnej	1.624.773,11
	z działalności finansowej	32.996,30
2.	Koszty	18.131.168,14
	z działalności operacyjnej	16.384.136,01
	z pozostałej działalności operacyjnej	1.639.003,17
	z działalności finansowej	108.028,96
3	Zysk brutto	4.947.868,36
	Podatek dochodowy	6.490,00
4	Zysk netto	4.941.378,36

Różnice pomiędzy zyskiem brutto a podstawą opodatkowania

Przychody	
- bilansowe	23.079.036,50
- należne niewpłacone składki członkowskie	-1.972.468,86
- rozwiązanie odpisu aktualizującego składki	-552.234,47
- rozwiązanie odpisu aktualizującego należności z tyt. dostaw	-3.075,00
Razem przychody podatkowe	20.551.258,17

Koszty	
- bilansowe	18.131.168,14
- odpis aktualizujący składki NKUP	-1.446.998,53
- odpisy aktualizujące należności z tyt. dostaw NKUP	-54.754,35
- PFRON	-34.156,00
- darowizna	-35.932,00
- odsetki zapłacone NKUP	-493,67
- wynagrodzenia NKUP wypłacone w 2025 roku	-60.370,00
- wynagrodzenia z roku 2023 wypłacone w 2024 roku	69.197,00
- amortyzacja użytkowania wieczystego gruntu Kazimierza Wielkiego 43 - NKUP	-64.847,98
Razem koszty podatkowe	16.502.812,61
Zysk podatkowy (brutto)	4.048.445,56
Podstawa do opodatkowania	34.156,00
Dochód wolny - przeznaczony na działalność statutową	4.014.289,56

Podatek dochodowy został naliczony od podstawy wynikającej z opłat na PFRON. Kwota podstawy opodatkowania wynosi: **34.156,00 zł**. Należny podatek za rok 2024 wynosi **6.490,00 zł**.

1.2.6 Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe, w tym nakłady na ochronę środowiska

Wyszczególnienie	Nakłady poniesione w roku obrotowym (bieżącym)	Nakłady planowane na rok następny
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>
Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
Środki trwałe przyjęte do użytkowania, w tym:	385.226,47	500.000,00
– na ochronę środowiska	0,00	0,00
Środki trwałe w budowie, w tym:	0,00	10.000.000,00
– na ochronę środowiska	0,00	0,00
Inwestycje w nieruchomości i prawa przyjęte do użytkowania	0,00	0,00

1.2.7 W roku 2024 nie wystąpiły w jednostce przychody i koszty o nadzwyczajnej wartości.

1.3 Objasnienia do rachunku przepływu środków pieniężnych

Sprawozdania z przepływu środków pieniężnych jednostka nie musi prezentować z uwagi na to, iż zgodnie z Ustawą o Rachunkowości nie podlega badaniu.

1.4. Objasnienia do niektórych zagadnień osobowych

1.4.1 Przeciętne w roku obrotowym zatrudnienie w grupach zawodowych:

Razem zatrudnienie na koniec 2024 r. w osobach:	43 osób
- w tym pracownicy umysłowi:	42 osób
Przeciętne średnie zatrudnienie w osobach w 2024 roku wyniosło:	43 osób
Przeciętna liczba etatów w 2024 roku wyniosła:	39,94 etatu

1.4.2 Nie wypłacano wynagrodzenia osobom wchodzącym w skład organów zarządzających.

1.4.3 Nie udzielano pożyczek i innych świadczeń osobom wchodzącym w skład organów zarządzających jednostką.

1.4.4 Jednostka nie korzystała z usług biegłego rewidenta do badania sprawozdań finansowych w roku obrotowym. Badanie sprawozdania finansowego nie jest obligatoryjne.

1.5. Informacje o szczególnych zdarzeniach

1.5.1 W jednostce nie wystąpiły znaczące zdarzenia po dniu bilansowym a nieuwzględnione w sprawozdaniu finansowym.

1.5.2 W jednostce nie dokonano w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego.

1.6. Zagrożenia dla kontynuacji działalności

1.6.1 W jednostce nie występują okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuacji działalności w latach następnych.

Z-ca Dyrektora Biura
Dolnośląskiej Izby Lekarskiej
ds. finansowych
mgr Urszula Majchrzak

SKARBNIK
Dolnośląskiej Rady Lekarskiej
lek. Janusz Wróbel

Prezes
Dolnośląskiej Rady Lekarskiej
dr n. med. Paweł Wróblewski